Estado de São Paulo

         Gabinete Vereador
         Carlinhos do Embu

INDICAÇÃO N°453 /2017

 O Vereador Carlos Alberto da Silva Noia (Carlinhos do

Embu) no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do regimento interno.

INDICA ao chefe do poder executivo Municipal, em caráter de urgência, que sejam

efetuados estudos através de departamento competente, para implantação de um

estacionamento coberto com banheiro Feminino e masculino na Estrada das Veredas-

Jardim Magali, Futura Avenida Aurelino Alves dos Santos, Embu das Artes - SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, com a construção da pista de caminhada na Estrada das

Veredas, os munícipes de todos os bairros, estão utilizando a mesma como

referencia para fazer caminhada.

Considerando que, não existe local para os mesmos estacionarem seus

veículos, Portanto há necessidade da construção de um estacionamento para

os mesmos guardarem seus veículos com mais segurança.

 Considerando que com isso há necessidade também da construção de
banheiros públicos, devido à durabilidade do tempo que os munícipes
permanecem ali fazendo seus exercícios físicos.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

       Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 11 de Outubro de 2017.

_________________________________________

Carlos Alberto da Silva Noia
Vereador Vice Presidente Carlinhos do Embu

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES